
Zemřel teolog Miloš Bič

Compiled 29.6.2014 3:41:30 by Document Globe ®   1

Zemřel teolog Miloš Bič
Poslední rozloučení s protestantským teologem Milošem Bičem, který zemřel 28. dubna ve věku nedožitých 94 let, se
uskuteční zítra ve 14 hodin při bohoslužebném shromáždění v pražském kostele U Salvátora.

Česká věda a kultura podle Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy ztratila v Miloši Bičovi mezinárodně
uznávaného badatele, hebraistu a biblistu. Bič, emeritní profesor této školy, byl nestorem autorského týmu, který v 60.
a 70. letech připravil český ekumenický překlad bible.
Narodil se 19. listopadu 1910. Působil jako farář Českobratrské církve evangelické a později jako pedagog evangelické
fakulty. Téměř po celou dobu druhé světové války byl vězněn v nacistických věznicích a koncentračních táborech za
pomoc pronásledovaným.
Je autorem řady odborných knih, mimo jiné třísvazkového díla Palestina od pravěku ke křesťanství, které přineslo
základní poznatky z dějin starověkého Izraele, jeho náboženství a zejména jeho literatury. Byl také spoluiniciátorem
vydání velké konkordance ke Kralické bibli s hebrejskými a řeckými ekvivalenty.


